
 

 
   Jaguaribe, 04 de Setembro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 634 

Lei Nº. 954/2009 de 04 de setembro de 2009. REDEFINE SALÁRIO BASE DE 

CARGO EFETIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. FAÇO SABER que a 

Câmara Municipal APROVOU e EU, JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, 

Prefeito do Município de JAGUARIBE, sanciono e promulgo a seguinte Lei: Art. 

1º Fica redefinido o salário base do cargo efetivo de tecnólogo em  alimentos para 

o valor de R$. 1.486,26 (um mil quatrocentos e oitenta e seis reais e vinte e seis 

centavos) com carga horária de quarenta horas semanais. Art. 2º Esta lei entrará em 

vigor na data da sua publicação revogadas as disposições em contrário. Palácio da 

Intendência, 04 de setembro de 2009. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES    

Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 074/2009 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em caráter 

irrevogável, em 04.09.2009 o contrato nº 080/2009, Matricula 091863-6 da 

servidora Josineide Nunes da Silva do cargo de Auxiliar de Odontologia lotada na 

Secretaria de Saúde – PSF – Programa Saúde da  Familia, deste município. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., aos quatro dias  do mês de setembro do ano de dois mil e 

nove. JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº365/ 2009 JAGUARIBE, 04 de setembro de 2009. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA 

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de Limoeiro do Norte - CE, a importância de R$ 

175,00(cento e setenta e cinco reais), referente às diárias no período de 05, 06, 22 e 

28/09/2009, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a) 3 ½ (três e meia) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 04 de setembro de 2009. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº369/ 2009 JAGUARIBE, 04 de setembro de 2009. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA 

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de Fortaleza-CE, a importância de R$ 400,00 

(quatrocentos reais), referente às diárias no período de 08, 12, 13, 14, 19, 20, 24 e 

29/09/2009, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a) 08(oito) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da 

secretária, em 04 de setembro de 2009. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº367/ 2009 JAGUARIBE, 04 de setembro de 2009 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora MARIA LÚCIA DA SILVA 

MARQUES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 

225,00 (DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS) referente às Diárias no período 

de 07, 15, 19, 25 E 26/09/09, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 4 ½ (quatro e meia) diária(s), no valor 

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta 

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 04 de setembro de 2009. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº364/ 2009 JAGUARIBE, 04 de setembro de 2009 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO 

PAULO VIDAL PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada ao município de Russas -CE a importância de 

R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) referente às Diárias no período de 04, 22, 

28/09/09, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 04 de setembro de 2009. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº366/ 2009 JAGUARIBE, 04 de setembro de 2009 
JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de 
Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao 

Servidor Francisco Ricarlos Lima da Silva, lotado na SECRETARIA DA 

SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas 

de viagem com seu deslocamento e estada ao município de Limoeiro do 

Norte - CE, a importância de R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais), 

referente às Diárias no período de  05, 07, 09, 21 e 23/09/2009, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)  

04 ½ (quatro e meia) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se 

Gabinete da secretária, em 04 de setembro de 2009. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº368/2009 JAGUARIBE, 04 de setembro de 2009 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor WELTON 

PINHEIRO PESSOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de 

R$450,00 (quatrocentos e cinquenta Reais) referente às Diárias no período 

de 07, 12, 13 , 14, 17, 19, 21, 23 e 25/09/2009, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 09 (nove) diária(s), 

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 04 de 

setembro de 2009. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

  

 

 


